MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

CAMPUS UNIVERSITARIO DE ABAETETUBA

ATA Nº 2700 / 2022 - CABAE (11.09)

Nº do Protocolo: 23073.072663/2022-91
Abaetetuba-PA, 07 de dezembro de 2022.

ATA DE REUNIÃO DO RESULTADO FINAL DA COMISSÃO EXAMINADORA DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO  PARA  PROFESSOR  SUBSTITUTO  DA  FACULDADE  DE  CIÊNCIAS  EXATAS  E
TECNOLOGIA  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ  (UFPA),  CAMPUS  UNIVERSITÁRIO  DE
ABAETETUBA, A QUE SE REFERE O EDITAL Nº 224, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022, REALIZADA
NO DIA 07.12.2022

Aos sete (07) dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e dois (2022),
às dezesseis horas e quinze minutos (16 h 15min), na sala 19 do campus
de  Abaetetuba  da  Universidade  Federal  do  Pará,  reuniu-se  a  comissão
examinadora do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto
da  Universidade  Federal  do  Pará,  sob  o  tema  do  concurso:  Física
Matemática, a que se refere o Edital nº. 224, de 04 de novembro de
2022, da UFPA. A comissão examinadora composta pelo Prof. Dr. Messias
de Souza Costa como presidente e  como membros  o  Prof.  Dr.  Rômulo
Correa Lima e o Prof. Dr. Manuel Eleuterio Rodrigues. O Presidente deu
boas vindas aos membros da comissão examinadora e ressaltou que o
objetivo  da  reunião  era  de  definir  o  resultado  final  do  processo
seletivo, de acordo com o Certame determinado pelo Edital supracitado. O
resultado final, concluído pela comissão examinadora foi o seguinte:

Nome do candidato
Nota da
Prova
Escrita

Nota da

Prova
Didática

Nota
Final Situação

ELDER AUGUSTO VIANA MOTA 8,27 7,03 7,65 Aprovado em
primeiro lugar

VICTOR VIANA OLIVEIRA 7,00 7,97 7,49 Aprovado em
segundo lugar

Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada às dezesseis horas e
trinta minutos (16h30min) e para produzir  os devidos efeitos lavrou-se
esta ata de Reunião da comissão examinadora que, a seguir, vai assinada
pelos seus membros.

COMISSÃO EXAMINADORA

Firefox https://sipac.ufpa.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao...

1 of 2 09/12/2022 09:50

(Assinado digitalmente em 07/12/2022 19:54 )

MANUEL ELEUTERIO RODRIGUES
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

CABAE (11.09)
Matrícula: ###490#3

(Assinado digitalmente em 09/12/2022 09:22 )

MESSIAS DE SOUZA COSTA
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

CABAE (11.09)
Matrícula: ###648#5

(Assinado digitalmente em 07/12/2022 20:38 )

ROMULO CORREA LIMA
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

CABAE (11.09)
Matrícula: ###046#3

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpa.br/public
/documentos/index.jsp informando seu número: 2700, ano: 2022, tipo: ATA, data de

emissão: 07/12/2022 e o código de verificação: 32554d8e63

Firefox https://sipac.ufpa.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao...

2 of 2 09/12/2022 09:50

https://sipac.ufpa.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sipac.ufpa.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sipac.ufpa.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sipac.ufpa.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf